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Asia: Lausuntopyyntö Pulkkisenaution hakkuusuunnitelmasta Vienan reitin varrella 
Suomussalmella 

Metsähallituksella on suunnitelmissa suorittaa hakkuita tulevana talvena 
Suomussalmella Viiangin järven pohjoispuolella rajavyöhykkeellä sijaitsevalla 
Pulkkisenaution nimisellä kankaalla. Alueen läpi kulkee ns. Vienan reitti ja siellä 
sijaitsee vanhan torpan raunio. Vienan reitin sijainnin varmistamiseksi alueelle on 
suoritettu retkeily 26.10.2004. Retkeilylie osallistuivat paikallisten asukkaiden Pauli 
Heikkisen, Pentti Kinnusen ja Heimo Kylläsen lisäksi Jouko Saastamoinen Kainuun 
ympäristökeskuksesta, Heikki Rytkölä Lönnrot instituutista, Hannu Heikkinen 
Kainuun Liitosta, Esa Suominen Kainuun Museosta, Pentti Kanniainen Kainuun 
Metsäkeskuksesta sekä Heikki Juntunen Metsähallituksesta. 

Leimikon suunnitellut hakkuut ovat oheisen kartan mukaisesti pääosin avohakkuita. 
Vanhan torpan raunio sijaitsee kartan kuviolla 99 ja on merkitty pohjoisimmalla K
merkillä. Sen ympärillä olevalla kuviolla suoritetaan pelkästään harvennushakkuita. 
Itse rauniotjätetään koskemattomaksi. Pulkkisenautiossa, kuviolla 97 ja 99, on 
havaittavissa kaksi polkua, joista maastokäynnin perusteella pohjoisemman oletetaan 
olevan Vienan reitti. 

Museoviraston 30.9.2004 antaman lausunnon mukaan "Riittävä suojelualue tällaiselle 
tielle on 20-30 metriä sen molemmin puolin. Puustoa voi harventaa suoja-alueella 
metsuri työnä; merkkipuut on tietysti jätettävä kaatamatta." Kajaanissa 1 8.1 0.2004 
pidetyssä palaverissa keskusteltiin em. metsienkäsittelyohjeesta. Aika monessa 
puheenvuorossa tuli esille, että polun varteen tulisi voida soveltaa erilaisia 
metsienkäsittelytapoja. Esimerkiksi siten että polku voisi sijaita kahden erilailla 
käsiteltävän metsikkökuvion rajalla, jolloin polun seutu luontevasti säilyisi 
tulevissakin metsän käsittelyissä metsiköiden kehittyessä eriaikoina 
puunkorjuu vaiheeseen. 

Metsähallitus esittää Museoviraston taannoisesta ohjeesta poiketen seuraavanlaista 
metsien käsittelyä kyseisellä leimikkoalueella. Kuviolla 97 avohakkuut tulisivat 
paikoin aivan polun läheisyyteen. Polun varteen keskitetään maisemallisesti edustavia 
säästöpuuryhmiä ja säästöpuita siten, että lähes koko polun varsi molemmin puolin on 



Liitteet: 

yksittäisten puiden tai puuryhmien reunustamaa. Polun varteen jää täten puustoinen 
vyöhyke, joka tulevassa uudistusalan maanmuokkauksessa jätetään muokkaamatta. 
Samoin polun ylittämistä metsäkoneilla vältetään mahdollisuuksien mukaan. Täten 
hakkuunjälkeen polun varsi muistuttaisi Suomussalmen Nuolivaarassa toteutettua 
oheisten valokuvien mukaista hakkuuta. 
Rannan puoleisen polun varressa toimitaan yleisten metsätalouden ohjeiden 
mukaisesti säästäen yksittäiset merkkipuut sekä rantavyöhyke leimikkokartan 
mukaisesti. 

Päästäksemme ajoissa tekemään jatkovalmisteluja leimikon puunkmjuuseen liittyen 
Metsähallitus pyytää lausuntoanne hakkuiden toteuttamisesta esitetyllä tavalla kahden 
viikon kuluessa. 

Lisätietoja asiasta voi tarvittaessa antaa suunnitteluesimies Heikki Juntunen, puh. 
0205 64 6417 ja ympäristöpäällikkö Aarne Leskinen, puh. 0205 64 6221. 

Aarne Leskinen 
Ympäristöpäällikkö 
Metsätalous, Kainuu 
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Kainuun ympäristö-, museo- ja metsätalousalan toimijat ovat selvittäneet Suomussalmelta 
Vienan Karjalaan kulkevan historiallisen reitin kulkua kuluvan vuoden syksyllä. Polku on 
maakunnallisesti merkittävä muinaismuistolain rauhoittama kiinteä muinaisjäännös, ja sen 
hyödyntämistä luonto- ja kulttuurimatkailureittinä selvitetään. Selvitetyn, yhtäjaksoisen reitin 
pituus on 25 kilometriä. 

Viiankijärven pohjoispuolella sijaitseva Pulkkisenautionkangas on selvitetyn reitin varrella 
merkittävin luonnontilaisena säilynyt vanhan metsän alue. Polun alkuperäinen luonne 
erämaata halkovana kulkutienä on täällä edelleen koettavissa. Avo- ja 
harvennushakattavaksi esitetty kangas on varsin kapea ja pieriialainen. 

Metsähallituksen esittämällä tavalla toteutettavat hakkuut eivät sinänsä uhkaa itse polun 
fyysistä säilymistä, mutta muuttaisivat olennaisesti polun kokonaisilmettä ja luonnetta. 
Museovirasto esittääkin, hakkuista pidättäydytään metsäkuvioilla 97 ja 99. 

Yli-intendentti 

Tutkija 

Kainuun museo 
Kainuun ympäristökeskus 
Metsähallitus/Anu Vauramo 

Mikko Härö 

Marianna Niukkanen 

RAKENNUSHISTORIAN OSASTO KULTTUURITALO, STURENKATU 4, PL169, 00511 HELSINKI 
BYGGNADHISTORISKA AVDELNINGEN KUL TURHUSET: STUREGA TAN 4, PB 169, 00511 HELSINGFORS, PUH 1 TEL (09) 40 501, FAX (09) 4050 9420 


